tacti et inducti, Quendam Rectoratuni altaris ad Laudem 
et honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, nee non As
sumptions ßeatissimae Mariae Virginis matris omnium 
Plasmatoris, Miserorumque Auxiliatricis, ßeat i Joannis 
Baptistáé, Sanctique Andreáé Apostoli ac B. Demetrij 
Gloriosi Martyris Sancti, Sanctarunque Catharinae Virgi
nis, Mariae Magdalenae, Mariae Aegiptiacae et S. Elisa
beth, ac B. Hieronymi, aliorumque omnium Sanctorum in 
Coelesti Hierarchia Regi supremo famulantium, In prae-
allegata Ecclesia Nostra Jauriensi salutari consilio ac 
per devotionis auxilium fundare decrevimus. Ad quem 
quidem Rectoratum altaris, quantum ab alto permittitur, 
nostrae specialis flagrantis intuitum ac totius fervus men
tis nostrae desiderium dirigentes, ut per hujusmodi nostri 
Rectoratus Altaris fundationem divinus cultus per ob-
sequia spiritualia et divini officii famulatum indesinenter 
exhibita exuberet, et opera miserieordiarum Inaccessibi-
lia suscipiant incrementa. Horum itaque intuitu digne 
affectantes seminare in terris, ut cum multiplicato fructu 
auxiliante Deo recolligere queamus in coelis, ipsum Rec
toratum Altaris per Nos divino adjutorio fundatum inter 
caetera pro dote perennali cum centum florenis auri 
puri, quos circumspecti Magister Civium Judex, Jurati, 
Cives et universi hospites Civitatis Soproniensis Dioeee-
sis Jauriensis de certa summa florenorum Auripur i per 
Nos mediantibus literis Obligatoriis eorumdem Magistri 
Civium Judicis, Juratorum ac Universorum hospitum ip-
sius Civitatis Soproniensis sub eorumden sigillo ema-
natis et confectis, ipsis Magistro Civium Judici Juratis 
et universis hospitibus datorum, Nobis aut i l l i vel i l l is , 
cui aut quibus nos divina gratia favente eosdem centum 
florenos auri puri in vita aut in morte nostra daremus 
et donaremus, aut ad qaecunque loca spiritualia conver-
teremus et disponeremus, semper et in aevum singulis 
annis in festo Beati Matthiae Apostoli dare et solvere 
obligantur et tenentur pro felici statu perpetui Rectoris 
ejusdem nostri Rectoratus Altaris, ac irrefragabili regi-
mine et gubernatione ejusdem Rectoratus Nostri dotavi-
mus eosdemque centumflorenos auri puri, omni eo jure 
et titulo, quibus praedicti Magr. Civium Judex et Jurati 
cives ac Universi hospites praeallegatae Civitatis Sop
roniensis ipsos centum florenos auri puri Nobis per-
petuo solvere obligantur ante dicto Rectoratui Altaris, 
consequenter Rectoribus ejusdem pro tempore existen-
tibus in perpetuum dedimus, donavimus et asscripsimus. 
Cum itaque ex temporalibus pro obsequio divini cultus 

deputatis divina officia ac piorum operum exhibitio, sine 
quibus laudabilior oblatio ad Laudem et honorem Sanc-
tae Trinitatis, Beatissimae Mariae Virginis, Mariae Mag-
dalenae, Mariae Aegiptiacae et S. Elisabeth ac B. l l ie-
ronymi, omniumque aliorum Sanctorum inveniri nequeat, 
congrua suscipiunt incrementa. Rector altaris ejusdem 
Rectoratus nostri super Altare nostrum per Nos in prae-
allegata Ecclesia nostra favente Domino eonstrui procu-
ratum semper et in aevum singulis diebus unara Missam, 
videlicet Die Dominico de Sancta Trinitate, altero autem 
die Dominico de Spiritu Sancto; feria secunda Misereris 
omnium cum collecta defunetorum; altera autem feria se
cunda pro defunctis cum collecta pro peccatis, et hoc 
tantum usque ad vitam nostram, post mortem vero nos-
tram semper Requiem; feria tertia de S. Joanne Baptista, 
altera enim feria tertia de S. Demetrio, tertia vero, tertia 
vero feria de Angelis; Item feria quarta de omnibus 
Sanctis cum collecta S. Catharinae Virginis, altera autem 
feria 4-ta de ipsa S. Catharina cum collecta omnium 
Sanctorum; Feria quinta de Sacratissimo Corpore 
Christi, altera enim feria 5-ta de B. Maria Magdalena 
cum collecta Corporis Christi; Feria 6-ta de quinque vu!-
neribus Christi; altera autem feria 6-ta de S. Cruce cum 
collecta de quinque vulneribus Christi. Sabbato autem 
semper de Assumptione Dominae Nostrae B. Mariae Vir
ginis, cantare sive cantari facere semper debeat et te-
neatur. Praeterea praeallegatus Rector altaris singulis 
diebus Dominicis Placebo, omnibusque feriis secundis 
Vigilias mortuorum cum tribus lectionibus et totidem res-
ponsorijs ac suis Laudibus circa sepulchrum nostrum, 
ubi sepulti fuerimus, similiter cantare sive cantari facere, 
ac unam lampadem oleo ardentem die nocteque ante prae-
dictum Altare nostrum inextinquibiliter arderi facere, 
ac singulis festis praescriptarum festivitatum Patrocinio-
rum, scilicet praescripti altaris nostri ac die consecratio-
nis ipsius Altaris nostri Missam solemniter ac per totas 
octavas ipsarum festivitatum Missas de eisdem festis ce-
lebrare et cantare, singulis quoque Anniversariis obitus 
nostri septem Missas, unam de Sancta Trinitate, aliam 
de Beata Virgine, tertiam de Angelis, quartam de omni
bus Sanctis, et très Missas pro defunctis similiter ce-
lebrari facere. Et unum Requiem cum cantu. Singulis 
etiam festis Patrociniorum praedicti Altaris septem pau-
peres reficere et cibare, nec non in singulis festis om
nium Sanctorum septem pauperes vestire debeat et te-
neatur; volumusque post obitum nostrum, dum praedic-

tus Rectoratus altaris quoquo modo vacare contingat, 
tunc collatio, electio et praesentatio Rectoris ipsius ad 
honorabiles Dominos Canonicos et Capitulum praefatum 
Ecclesiae nostrae Jauriensis tempore scilicet vacationis 
ejusdem Rectoratus Altaris, toties quoties vacare con-
tigerit, semper et in perpetuum pertinere et spectare dig-
noscatur pertineatque de jure modo subsecuto. Sic quod 
ipsi Domini Canonici vei sanior vei major pars eorun-
dem Dominorum Canonicorum pari voto et consilio Ca-
nonicorum praebendatum et in gremio dictae Ecclesiae 
nostrae Jaurien. in ordine Sacerdotali existentem et per
sonaliter residentem pro rectore dicti Altaris nostri de 
eorum medio eligere, electumque Domino Episcopo et 
Praelato ipsorum ad ipsam Ecclesiam Jauriensem cano-
nice intranti pro institutione ejusdem ab ipso Domino 
Episcopo legitime habenda praesentare debeant et te-
neantur. Nec ipse Rector Altaris ultra septem dies ab 
Eeclesia Jaurien. et rectoratu Altaris nostri abesse vel 
quoquomodo alicubi vacare debeat, sed semper praesens-
esse, aeterne eodem rectoratu Altaris nostri persona
liter residentiam facere teneatur. Et ne, quod Deus aver
tat, in celebrationibus praesciptarum Missarum ac alio-
rum saluberrimorum officiorum exhibitionibus in suc-
cessu temporum aliqua per praeallegatum Rectorem pro 
tempore existentem committatur negligentia, volumus et 
statuimus, quod si ipse Rector altaris nostri in praemis-
sis negligens aut remissus fuerit, et per praeallegatos 
Dominos Canonicos ac Capitulum primo, secundo et ter
tio post sese monitus et requisitus suam negligentiam 
non emendaverit, aut praemissa prout ad ipsum Recto
rem pertinens adimplere recusaverit, ex tunc ipsi Do
mini Canonici et Capitulum eundem Rectorem sie neg-
ligentem, monitum et se non emendantem absque omni 
processu juris nulla appellatione nullisque juribus cano-
nicis ipsi Rectori negligenti monito et non emendato 
suffragantibus Rectoratu Altaris dicti Altaris nostri pri-
vare et ab ipso Rectoratu Altaris immisericorditer depo-
nero et amovere, ac alium Rectorem e medio eorundem 
modo et ordine praenotatis eligere electumque Domino 
Episcopo et Praelato eorum pro institutione ejusdem ab 
ipso Domino Episcopo legitime habenda praesentare pos-
sint atque valeant authoritate juris patronatus eorundem 
praesentibus per Nos eisdem attributa mediante. In quo
rum omnium et singulorum praemissorum fidem et tes
timonium praesentes literas Nostras fieri et sigilli Nostri 
annullaris appressione feeimus communiri. Datum Jau-

r ini in Palatio nostro Episcopali feria 2-da proxima post 
Dominicam Invocavit. Anno Domini Millesimo quadrin-
gentesimo octuagesimo. 

Nos itaque petitionibus jam fati Domini Praepositi 
nostrae et Jaurinensis Ecclesiarum praedictarum Prae
positi justis ut puta et legitimis jurique consonis annuen-
tes praeinfectas Uteras Nobis per eundem modo quo 
supra exhibitas et praesentatas, non abrasas, non vitia-
tas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, 
sed omni prorsus vitio et suspicione carentes praesenti-
bus Uteris nostris de verbo ad verbum sine diminutiotne 
et augmento aliquali transscribi facientes, tenoremque 
earundem in transsumpto praesentium literarum nostra-
rum duximus concedendum communi suadente Justifia. 
Datum feria 6-ta proxima post festum B. Martini Epis
copi et Confessoris. Anno Domini Millesimo quingen-
tesimo quadragesimo sexto. 

2. sz. 

Az örökösök nélkül elhalt Simonházy Bertalan vagyona 
felett, mely Csupor Demeterre, mint földesúrra szállott, 
ő pedig a Szent Demeter-oltárnak adta, Tatay Máté oltár
igazgató egyezkedik az oldalági rokonokkal: Chombó 

Alberttel, Simonházy Ilonával és Erzsébettel. 

Győri kápt. m. lvt. 8. Cth. 551. sz. 1481. év. 

Capitulum Ecclesie Jauriensis omnibus et singulis 
Christifidelibus presentibus et futuris, presenciarum no-
titiam habituris salutem in omnium Salvatore. Quoniam 
gesta et facta hominum faciliter dilaberentur in nichi-
lum, vei questionis matériám inducerent, si literarum 
testimonio durabilium non fulcirentur et roborarentur, 
proinde ad universorum et singulorum tam presencium 
quam futurorum notitiam harum serié volumus pervenire: 
Ouod nos ad instantem petitionéin Nobis pro parte nobi-
lium Alberti Chombo de Symonháza, ac domine Elene 
consortis sue, filie scilicet eondam Bartholomei Simon
házy dicti de eadem Symonháza, et Stephani fily eiusdem 
domine Elene, nec non aliarum dominarum Sophie, con
sortis Petri Somlay, et Elisabeth, relicte condam Martini 
de jam dicta Simonháza, ac Elye et Joannis filiorum, ac 
domine Elene, filie eiusdem Elisabeth, item Benedicti 
fily condam alterius Bartholomei Warga et Michaelis 
Bereczk, dicti de ipsa Symonháza, factam. Ex quibus 
aliqui propter gravissimam infirmitatem ipso rum, aliqui 
vero propter senectutem et corporis eorum gravitatem 
ad infrascriptam f assionem faciendam nostram in presen-
tiam venire nequiverunt; duos ex Nobis, videlicet honora-
biles magistros Michaelem de Thata et Albertum de A l 
ba regali, socios et concanonicos nostros ad infrascriptam 
fassionem audiendam duximus transmittendos, qui tan
dem exinde ad Nos reversi nobis retulerunt et disse runt: 
comodo ipsi feria quinta proxima post festum beati 
Gergij martyris proxime transactum ad prefatam pos
sessionem Symonháza accessissent, ubi prenominati A l 
bertus et domine Elena filia ac Sophia et Elisabeth nep-

tes, scilicet annotati condam Bartholomei Simonházy, ac 
altera domina Elena, filia eiusdem domine Elisabeth, nec 
non Stephanus, Elyas, Joannes, Benedictus et Michael, 
onera et quelibet gravamina Pauli fily et puelle Agathe 
filie predicte domine Elene, necnon Stephani, Thome et 
Joannis filiorum iam dicte domine Sophie, ac domine 
Katharine filie videlicet dicti Michaelis Bereczk, neptis 
scilicet annotati condam Bartholomei Symonhazy et Be
nedicti fily ipsius domine Katharine, nec non d é m e n t i s 
fily ac puelle Margarethe, filie jam dicte domine Elene, 
filie dicte domine Elisabeth, — si in infrascriptis persis-
tere nollent, super se assumentes ab una; ac discretus 
dominus Matheus presbyter de dicta Thata rector altaris 
Sancti Demetry martiris minoris, per bone memorie con
dam Reverendissimum dominum Demetrium Csupor epis-
copum prefate ecclesie nostre, dominum scilicet et prela-
tum nostrum in ipsa ecclesia nostra fundati, parte ex al
tera, coram ipsius scilicet Michaele et Alberto comparuisr 
sent et constituti fuissent, sponte et libère fassi fuissent 
in hune modum: Quod quacunque inter partes ratione et 
pretextu predicte possessionis Symonháza in Comitatu 
Wesprimiensi habite, que prealligati condam Bartholo
mei Symonhazy nobilis prediális dicte ecclesie nostre 
prefuisset, perdefectum seminis masculini sexus ad ip-
sum condam dominum Demetrium episcopum fuisset de-
voluta, quam idem dominus Demetrius episcopus re<"to-
ratui altaris Sancti Demetrii martyris per ipsum scilicet 
condam Dominum Demetrium episcopum in preallegata 
ecclesia nostra Jaurien. Fundato, consequenter dicto do
mino Matheo presbytero, rectori eiusdem Rectoratus al
taris, futurisque Rectoribus eiusdem in perpetuum dedis-
set, donasset, contulisset et ascripsisset, atque ipsum 
Rectoratum altaris cum eadem possessione Symonháza, 
inter ceteras fundationes ejusdem Rectoratus altaris do-
tasset, et fundasset; dissensionis materia exorta fuerit 
et suscitata. Tarnen ipse scilicet partes tum ex disposi-
tione et ordinatione nonnullorum proborum virorum in
ter ipsas scilicet partes laborantium, tum vero ipse do-
minus Matheus presbyter Rector altaris Sancti Demetrij 
martiris ex lenitate, humanitate, studio permotus atque 
ductus, ne preallegati Albertus ac domine Elene, Sophia 
et Elisabeth, alteraque domina Elena, necnon Stephanus, 
Elyas, Johannes, Benedictus et Michael, ac eorum hare-
des in domibus alienis latitentur et divagentur, prescrip-
tam possessionem Symonháza, dempta una Sessione sive 
loco sessionis in eadem Symonháza iuxta sessionem, 

quam nunc preallegala domina Elisabeth inhabitat, a 
plaga aquilonari habita et existente, ac uno molendino 
intra metas eiusdem possessionis Symonháza in fine sive 
retro eandem possessionem, sive loci sessionis super flu-
vio Thapolcza vocato decurrenti, ac sedecim iugeribus 
terrarum arabilium ad eandem sessionem sive locum ses
sionis, adinstar aliarum sessionum spectantibus, quam 
scilicet sessionem et molendinum cum eisdem sedecim 
iugeribus terrarum arabilium ipse dominus Matheus pres
byter rector altaris sibi ipsi ac dicto Rectoratui suo et 
suis successoribus in perpetuum reservasset; memoratis 
Alberto ac duabus Elene, Sophie, Elisabeth, et altere do
mine Elene, Stephano, Elye, Johanni, Benedicto et M i 
chaeli, ipsorumque heredibus in perpetuum possidendam, 
tenendam et habendam dedisset, et donasset. Ipsi etiam 
Albertus ac domine Elene, Sophie, Elisabeth, et altera 
domina Elena, §tephanus, Elyas, Johannes, Benedictus 
et Michael sub vinculo et obligatione receptionum one-
rum et gravaminum presscriptorum omne ius et iuris 
proprietatem eorum, si quod scilicet et quam ipsi in dic-
tis sessione, sive loco sessionis ac molendino et sedecim 
iugeribus terrarum arabilium ac pascuis eiusdem sessio
nis habuissent vel habere sperassent, in eundem domi
num Matheum, rectorem Altaris Sancti Demetry marty-
ris, sive Rectoratum altaris eiusdem et futuros rectores 
ipsius Rectoratus Altaris Sancti Demetrii martyris, in 
eum pleno iure contulissent atque in facie eiusdem loci 
sessionis domos edificijs congruentibus ipsi domino Ma
th eo Rectori altaris Sancti Demetrij martyris construere 
et construi facere debere se obligassent. Ta l i namque 
vinculo et obligatione per ipsos scilicet Albertum, domi
nas Elenam, Sophiam, Elisabeth, et alteram Elenam, Ste
phanum, Elyam, Johannem, Benedictum et Michaelem in 
premissis interpositis : Quod si ipsi in quorumcunque tem-
porum spatio et eventu prefatum Matheum, rectorem al
taris Sancti Demetrij martiris aut suos successores pro 
premissis sessione sive loco eiusdem, necnon molendino 
et sedecim iugeribus terrarum Arabilium intra et extra 
iudicium inquietarent turbarentque. et quoquo impedi-
rent, aut cum eo, aut suis successoribus causarentur, 
ex tunc ipsi Albertus ac domine Elena, Sophia, Elisabeth, 
et altera Elena, Stephanus, Elyas, Johannes, Benedictus 
et Michael contra eundem Matheum presbyterum, Recto
rem Altaris Sancti Demetrij martyris, et suos successo
res inviolatione fidei ipsorum Christianitatis ac in esti-
macione prescripte possessionis Symonháza et molendini 

domino terrestri pro tempore existenti debentis convin-
cantur, et insuper in perpetuam infidelitatem incurrant 
in posito. Ad que omnia et singula premissa ipsi Alber
tus, domine Elena, Sophia, Elisabeth et altera Elena, 
Stephanus, Elyas, Johannes, Benedictus et Michael se 
sponte obligassent coram preallegatis magistris Michaele 
et Alberto soeiis et concanonicis nostris. A d quorum fas-
siones présentes literas nostras privilegiales pendentis 
et authentici Sigilli nostri majoris munimine roboratas 
memorato Matheo presbytero, rectori altaris Sancti De
metrij martyris minoris, et suis successoribus ad futu-
ram rei memóriám firmitatemque perpetuam duximus 
concedendas. 

Datum tertio die diei prenotate. Anno Domini M i l 
lesimo quadringentesimo octuagesimo primo. Venerabi-
libus dominus Ladislao preposito, Joanne Lectore, cete-
risque dominis canonicis in dicta ecclesia nostra Deo 
iugiter famulantibus et devote. 

Függő pecsét. 

3. sz. 

Inventarium super Bona Altaris Sancti Demetrij per 
dominum Csupor fundati. 

Győri kápt. m. lvt. 10. Cth. 838. sz. 

. . . ego Matheus Thatay primus rector eiusdem al
taris a suo personali presencia nihil plus habui . . . duo 
indumenta sacerdotalia, videlicet szederyes Kamuka et 
syndonensi insertum titulo huius Jezus et Maria, et ad 
altare, que nunc sunt valde abiecta. Episcopus diu v i 
delicet ni l plus voluit. Ex post morte suo imminente ego 
per magnós iabores et expensas... Bude plusquam qua-
ter fui, et hic Jaurini, dum advenit dominus Urbanus 
Thesaurarius, successor suus, laboravi coram eo pro uti-
litate altaris, ymo et indignacionem ac iram super me 
assumens, excepi ab eo ista vestimenta nobiliora. Dédit 
enim furore magno purpure unam peciam, et Kamuka 
duas, et quibus feci propriis expensis ista vestimenta... 
habet ista vestimenta sacerdotalia et altaria. 

Item de purpure rubro habet unam casulam cum 
suis pertinenciis. 

Similiter de Kamuka habet duas casulas, unam emp-
ticiam, aliam feci per me, et hab . . . 

Item habet casulam de Kamuka szederyes. Item 
habet sindoneas duas casulas, unam insertam serice, 
hoc titulo Jesus et Maria, aliam simplicem. 

Habet vestimenta altaria quattuor meliora, unum 
mixtum purpure et de Kamuka, aliud ex sola Kamuka 
alba, tercium de flavea Kamuka, quartum novum demen-
sali bono; duo sunt velata; sunt aliqua manutergia, duo 
vei tria . . . melius est, alia per me sunt. 

Item Benedictus Kemenczey dotavit altare predic-
tum domo in Castro habita, et uno libro Missali scripto, 
uno calice simplici, et uno indumento albo, subducto cum 
nigra tela, — et habet unam missam omni hebdomada, 
videlicet Requiem. Similiter idem Benedictus Kemenczey 
dotavit una vinea Ave Maria vocata idem altare Sancti 

Demetrij, quam vineam et domum feci de pecunia ipsius 
Benedieti Kemenczey (restaurari). 

Item idem altare habet unum librum Missalis de 
pergameno, que ego feci illuminare f l . g. et ligare f l . i j . 
Habet unum calicem bonum emptum f l . 40. et duas am-
pullas argenteas et deauratas, valentes f l . 32, et habet 
unum calicem de cupro. 

Item habet piccaria quattuor argentea, et coc-
clearia 8; habuit quintum piccarium fractum, quod ven-
didi et provenienciam dedi ad literas papales confirma-
tionis super proventus altaris. Habet literam super cen
tum f l . de communitate Sopronensi, et super molendinum 
fassionales Nobilium et confirmationes domini Urbani 
episcopi et domini pape. 

Habet literas super vineas et super taxam regiam 
ad molendinum. Item habet altare unum mensale bonum 
de syndone et manutergium ad mensam similiter bonum. 

Item cortine hic in domo mea habite veterate per
tinent ad altare. 

Item habet quattuor tapeta bona. 
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